

PROTOKÓŁ Nr XXIII/ 08

**z XXIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 21 listopada 2008 roku
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1
rozpoczętej o godz. 10⁰⁰ a zakończonej o godz. 14.45.**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W Sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr 1/.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu
4. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu
5. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu
6. Tadeusz Majchrowicz – Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego
7. Regina Chrzanowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie
8. Marek Pepera – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie
9. Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie
10. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych oraz wręczył okolicznościowe dyplomy radnym nieobecnym na uroczystej XXII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w dniu 27 października 2008 roku tj. Panu Dariuszowi Sobierajowi oraz Panu Lesławowi Niemczykowi.

Następnie na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad oraz zapytał o uwagi do protokołu z XXI i XXII Sesji Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Starosta wystąpił z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad w punkcie 6 – podejmowanie uchwał – o literę - i) w brzmieniu „uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku”.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednomyślnie.

W punkcie 5 porządku obrad – interpelacje i zapytania – głos zabrał Pan Adolf Kasprzyk przedstawiając uwagi związane ze stanem dróg powiatowych w Gminie Korczyna dotyczące m.in. osuwiska w Węglówce, dziury w ciągu drogi powiatowej przy ul. Spokojnej oraz zakrzaczeń występujących przy drogach powiatowych w Gminie Korczyna. Następnie przedstawił pismo skierowane do Wójta Gminy Korczyna z dnia 16 września 2008 roku w sprawie: uzupełnienia oznakowania dróg oraz zabezpieczenia przepustu w ciągu drogi Węglówka – Wysoka Strzyżowska z prośbą o podjęcie czynności w/w kwestiach.

Realizując punkt 6 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 – projekt uchwały przedstawił Dyrektor. Poinformował, iż wniosek złożony do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych obejmuje następujące drogi: Krosno – Rogi – Iwonicz oraz Iwla – Polany – Huta Polańska. Termin składania wniosków upływa z dniem 21 listopada 2008 roku a listy rankingowe zostaną opublikowane do 5 grudnia 2008 roku. Gminy oraz powiaty będą mogły uzyskać dofinansowanie na realizację w/w zadań w wysokości 50 % kosztów inwestycji. Dodał także, iż powiaty mogą zgłosić tylko 2 projekty, natomiast gminy jeden. Nadmienił również, że wnioski będą oceniane wg następujących kryteriów:

- 1) wpływu realizowanego zadania na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- 2) spójności drogi objętej wnioskiem z siecią dróg wojewódzkich,
- 3) współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego.

Poinformował o zakresie realizowanych zadań na poszczególnych drogach objętych wnioskiem (tj. w ciągu drogi 1976 R Krosno – Rogi – Iwonicz - planowana jest przebudowa nawierzchni drogi na odcinkach: Głowienka – Wrocanka, Wrocanka – Rogi oraz w miejscowości Rogi. Natomiast w ciągu drogi Nr 1911 R Iwla – Polany – Huta Polańska planowana jest również wymiana nawierzchni w miejscowości Iwla oraz Chyrowa). Nadmienił, że w budżecie Powiatu na 2009 rok zostaną zabezpieczone środki finansowe na w/w zadania w wysokości 2 mln 50 tys. zł jako udział własny Powiatu.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Adolf Kasprzyk zapytał o wkład własny Gmin Dukla i Miejsce Piastowe w realizację w/w projektu oraz poruszył kwestię odrzuconej propozycji Wójta Gminy Korczyna, który w piśmie z 22 października 2008 roku zaproponował partycypację w kosztach inwestycji (do 25 % wartości zadania).

Dyrektor odpowiadając na pytanie Radnego Adolfa Kasprzyka poinformował, iż wkład własny Gminy Dulka w kosztach inwestycji wyniesie 25 %, natomiast Gminy Miejsce Piastowe 30 %.

Następnie Pan Jan Białas również poruszył temat zabezpieczenia środków finansowych przez gminy Dukla i Miejsce Piastowe, a także zapytał czy Wójt Gminy Korczyna otrzymał odpowiedź na w/w pismo. Dodał, iż ma pewne wątpliwości co do zgodności tytułu uchwały z treścią.

Przewodniczący Rady Powiatu zapewnił Radnego Jana Białasa, iż nie widzi nieprawidłowości w projekcie uchwały oraz zwrócił uwagę na parafkę Rady Prawnego.

Dyrektor jeszcze raz przypomniał o wkładzie własnym gmin i zabezpieczonych środkach własnych Powiatu w wysokości 50 % kosztów inwestycji oraz dodał, iż Wójt Gminy Korczyna otrzymał odpowiedź w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał Starosta informując, iż przystąpienie do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych jest to nowe zadanie oraz, że termin na złożenie wniosku jest bardzo krótki gdyż upływa z dniem 21 listopada 2008 roku. Zaznaczył, iż w projekcie uchwały prosi się Radę Powiatu o wyrażenie zgody na przystąpienie do realizacji projektu rozłożonego w czasie na 3 lata. Nadmienił, iż Powiat w następnych latach planuje składać również inne wnioski oraz, że nie jest wykluczone, że będą to zadania realizowane na terenie Gminy Korczyna.

Następnie uzasadnił wybór do w/w wniosku dróg w Gminie Miejsce Piastowe (większy udział własny gminy w realizowanym zadaniu niż udział własny Powiatu) oraz w Gminie Dukła (zły stan nawierzchni drogi spowodowany zwiększonym ruchem w ciągu drogi Iwla – Polany – Huta Polańska w skutek niedawno otwartego wyciągu narciarskiego).

Dodał, iż we wstępnej rozmowie z Wójtem Gminy Korczyna zostały wskazane dwie drogi, które mogłyby zostać ujęte we wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, jednakże decyzja w tej sprawie była odmowna ze względu na większy wkład własny Powiatu w przedmiotowe zadania niż gminy.

Wspomniał także, iż informację dotyczącą przystąpienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych przedstawił na Konwencji Wójtów i Burmistrzów.

Pan Adolf Kasprzyk wyraził swoje zaniepokojenie w sprawie związanej z brakiem pisemnego zapewnienia z Gmin Dukła i Miejsce Piastowe w kwestii dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań objętych Narodowym Programem Przebudowy Dróg Lokalnych.

Dyrektor zapewnił Radnego Adolfa Kasprzyka, że są to informacje wiarygodne. Dodał, że wiadomość w przedmiotowej kwestii Powiat otrzymał fax - em w dniu 31 października 2008 roku oraz zwrócił uwagę na bardzo krótki okres czasu na przygotowanie materiałów.

Pan Edward Bargiel zauważył, iż prowadzone rozmowy mogą mieć tylko formę merytoryczną oraz poprosił aby w przyszłości przy realizacji podobnego zadania Gmina Korczyna była wzięta pod uwagę.

Pan Adolf Kasprzyk z kolei stwierdził, iż dyskusja w przedmiotowej sprawie jest konieczna gdyż ważne jest w którym roku uwzględnia się do realizacji konkretne drogi. Zapytał również dlaczego sesja została zwołana w tak późnym terminie skoro termin składania wniosków upływa z dniem 21 listopada 2008 roku.

Pani Teresa Sirko poinformowała o odbytej w dniu 20 listopada 2008 roku Sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, na której radni odnieśli się pozytywnie do przystąpienia do Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011.

Dyrektor odpowiadając na pytanie Radnego Adolfa Kasprzyka poinformował, iż sesja nie mogła odbyć się w terminie wcześniejszym ze względu na niekompletną dokumentację oraz krótki termin na jej przygotowanie.

Pan Jan Białas poruszył kwestię pracy w Komisjach i Zarządzie Powiatu.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał procedurę zwoływania sesji.

Starosta odniósł się do wypowiedzi Dyrektora dotyczącej procedury zbierania materiałów do wniosku oraz krótkiego okresu czasu na jego złożenie, a także poinformował, iż temat ten był również poruszany na Konwencji Starostów Województwa Podkarpackiego. Dodał, iż w większości powiatów w województwie podkarpackim sesje w przedmiotowej kwestii odbywają się w dniach 20 – 21 listopada 2008 roku. Wspomniał o kryteriach wg których Zarząd Powiatu dokonał wyboru dróg do przystąpienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Nadmienił, że kwestia ta była omawiana na poszczególnych komisjach oraz, iż nie zgłosiły one innych wniosków w tej kwestii. Dodał, iż program ten w powiecie krośnieńskim jest realizowany po raz pierwszy.

Poinformował, iż Gmina Korczyna znajduje się na drugim miejscu jeśli chodzi o realizację zadań powodziowych oraz zapewnił, iż jeśli Powiat dostanie w przyszłym roku środki powodziowe nieznaczone - to Gmina Korczyna zostanie wzięta pod uwagę przy realizacji zadań inwestycyjnych.

Pan Andrzej Szczurek poinformował, iż w dniu 20 listopada 2008 roku odbyła się Sesja Rady Gminy Dukla oraz, że w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki na realizację zadania dotyczącego przystąpienia do Narodowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych .

Pan Adolf Kasprzyk podzielił się jeszcze raz wątpliwościami dotyczącymi wyboru dróg w/w wniosku.

Pan Stanisław Józefczyk zabierając głos poinformował, iż rozumie zaniepokojenie Pana Adolfa Kasprzyka, gdyż przeglądał dokumentację z poprzedniej kadencji i posiada wiedzę dotyczącą drogi o której mówi Radny. Nadmienił, iż droga ta miała być realizowana już dużo wcześniej. Nawiązał do kwestii związanej z brakiem pisemnego zapewnienia gmin co do zabezpieczenia wkładu własnego oraz dodał, że podjęte przez gminy uchwały są wiążące.

Pan Jan Białas zaproponował zakończenie dyskusji w przedmiotowej sprawie oraz zapewnił, iż razem z Panem Adolfem Kasprzykiem podejmą starania mające na celu poinformowanie społeczności lokalnej o poruszanych kwestiach. Nadmienił, iż nie jest przeciwny przystąpieniu do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, jednak jego głos będzie wstrzymujący się w głosowaniu gdyż uważa, iż drogi ujęte w projekcie uchwały są nieodpowiednie.

Dyrektor poinformował, iż nie ma potrzeby dołączania do wniosku porozumień z gminami dotyczących dofinansowania zadania.

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/184/08 w sprawie przystąpienia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 (20 głosów – za, przy 2 wstrzymujących się) - **/zał. Nr 2/**.

W punkcie 6 b) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego – głos zabrał Dyrektor. Poinformował, iż Wójt Gminy Miejsce Piastowe zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o powierzenie gminie Miejsce Piastowe zadania publicznego polegającego na budowie chodnika przy drodze powiatowej Nr 2004 R Stacja Kolejowa – Targowiska w miejscowości Targowiska oraz, że powierzający dofinansuje w/w zadanie w formie dotacji celowej w kwocie 500 zł. Opracowanie dokumentacji technicznej zostanie przedłożone

do dnia 15 grudnia 2009 roku. Planowane zakończenie robót budowlanych ma nastąpić w terminie do 30 listopada 2011 roku. Natomiast szczegółowe rozliczenie dotacji zostanie przedłożone w ciągu 15 dni od dnia przekazania dotacji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/185/08 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego **/zał. Nr 3/**.

W następnym punkcie 6 c) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawił Dyrektor. Poinformował, iż Gminie Miejsce Piastowe powierza się kolejne zadanie pn. „budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2001 R Rogi – Lubatówka – Lubatowa w miejscowości Rogi” oraz, że Powiat przekaże w formie dotacji celowej na w/w zadanie środki finansowe w kwocie 1000 zł. Opracowanie dokumentacji technicznej zostanie przedłożone do dnia 15 grudnia 2009 roku. Planowane zakończenie robót budowlanych ma nastąpić w terminie do 30 listopada 2011 roku. Natomiast szczegółowe rozliczenie dotacji zostanie przedłożone w ciągu 15 dni od dnia przekazania dotacji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/186/08 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego **/zał. Nr 4/**.

Realizując punkt 6 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawił Dyrektor. Poinformował, iż kolejne zadanie, które zostanie powierzone Gminie Miejsce Piastowe to budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1974 R Krosno – Targowiska – Wróblak Szlachecki w miejscowości Widacz. Nadmieniał, iż dotacja celowa na w/w zadanie będzie przekazana w kwocie 1000 zł. Opracowanie dokumentacji technicznej zostanie przedłożone do dnia 15 grudnia 2009 roku. Planowane zakończenie robót budowlanych ma nastąpić w terminie do 30 listopada 2011 roku. Natomiast szczegółowe rozliczenie dotacji zostanie przedłożone w ciągu 15 dni od dnia przekazania dotacji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/187/08 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego **/zał. Nr 5/**.

W punkcie 6 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik.

Poinformowała, iż dochody zwiększamy o kwotę 1 mln 344 tys. 303 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 244 tys. 303 zł. Natomiast dochody majątkowe 1 mln 100 tys. zł.

Następnie przedstawiła źródła zwiększenia dochodów majątkowych:

- dotacje celowe od Wojewody Podkarpackiego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w kwocie 1 000 000 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Szebnie - Tarnowiec – Jedlicze – Potok, Jaszczew – Jedlicze oraz mostu na rzece Jasiołka w miejscowości Świerzowa Polska,
- dotacja Województwa Podkarpackiego w kwocie 100 tys. zł dla SPPR na utworzenie Pogotowia Stomatologicznego w Krośnie.

Źródłami dochodów bieżących są:

- środki na uzupełnienie dochodów Powiatu z Ministerstwa Finansów – 23 tys. 659 zł,
- rozliczenia z Gminą Rymanów z lat ubiegłych w wyniku procesu ugodowego - 9 tys. 996 zł,
- dotacje rozwojowe na realizację projektów w ramach Programu Kapitał Ludzki przez jednostki oświatowe 203 tys. 583 zł,
- zwiększenie wpłaty zysku gospodarstwa pomocniczego do budżetu – 5 tys. 063 zł.

Zmiany planu dochodów dokonano na podstawie zawiadomień Wojewody Podkarpackiego, Ministra Finansów, uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego oraz umów zawartych z WUP oraz własnych kalkulacji i wykonania dochodów.

Wydatki zostały zwiększone o kwotę ogółem 1 mln 718 tys. 958 zł z tego:

- kwota 1 000 0000 zł została przemieszczona między wydatkami poprzez zmniejszenie środków własnych Powiatu na finansowanie inwestycji a zwiększenie wydatków zgodnie z przyznaną dotacją.
- kwotę wydatków 184 tys. 673 zł przeniesiono między rozdziałami i wydatkami między jednostkami w ramach budżetu na 2008 rok.

Zwiększone zostały wydatki na:

- bieżące utrzymanie dróg – 200 tys. zł,
- dotacje dla SPPR – 100 tys. zł,
- pomoc finansowa dla Gminy Krosno – 3 tys. 700 zł na zakup noszy dla straży,
- zakup samochodu dla ZSZ w Jedliczu – 25 tys. zł,
- wynagrodzenia z pochodnymi dla Rzecznika Konsumentów w tytule wykonywania zadań na rzecz Miasta Krosna,
- zwiększone zostały wydatki w ZSZ w Iwoniczu, Jedliczu i Dukli o kwotę 219 tys. 059 zł na realizację projektów w ramach Programu Kapitał Ludzki.

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i wydatków deficyt Powiatu zmniejsza się o kwotę 810 tys. 018 zł i ustala się w kwocie 1 mln 398 tys. 370 zł.

Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 1 mln 379 tys. 484 zł oraz kredytami w kwocie 18 tys. 886 zł.

Przychody Powiatu z tytułu kredytów zmniejsza się o kwotę 2 mln 010 tys. 950 zł i zwiększa się z tytułu innych rozliczeń krajowych o kwotę 1 mln 200 tys. 932 zł.

W planie przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu planu przychodów o kwotę 24 tys. zł i wydatków o kwotę 12 tys. 100 zł. W wyniku wprowadzonych zmian wpłata części zysku do budżetu zwiększa się o kwotę 5 tys. 063 zł. Skarbnik dodała, iż plan po zmianach został przedstawiony w załączniku nr 3 do projektu uchwały.

Następnie poinformowała, że w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu planu przychodów o kwotę 280 tys. zł i zwiększeniu planu wydatków o kwotę 166 tys. zł oraz zwiększeniu stanu środków na koniec roku o kwotę 114 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/188/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2008 r. /**zał. Nr 6/**.

W kolejnym punkcie 6 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego w 2008 r. – projekt uchwały przedstawił Starosta. Poinformował, iż w wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok przychody Powiatu z tytułu kredytów i pożyczek zostały zaplanowane w wysokości 3 mln 906 tys. 609 zł. Zgodnie z zapisami § 9 uchwały budżetowej limit zobowiązań z tytułu kredytów ustala się w kwocie 1 mln 500 tys. zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Planowany kredyt długoterminowy przeznaczony będzie na spłatę wcześniejszych zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz jego spłata będzie rozłożona na lata 2009 - 2013 w równych ratach kwartalnych po 300 tys. zł.

Nadmienił również, iż bank zostanie wybrany w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych.

Kredyt uruchamiany będzie w miarę potrzeb do wysokości niezbędnej na sfinansowanie wszystkich zobowiązań wymagalnych do końca 2009 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/189/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego w 2008 r. /**zał. Nr 7/**.

Przystępując do realizacji następnego punktu 6 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krosno – projekt uchwały przedstawił Starosta. Nawiązał do ćwiczeń ratowniczych przeprowadzonych przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w dniach 7 – 8 października 2008 w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie oraz dodał, że projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej dla Gminy Krosno, która zostanie przeznaczona na zakup noszy dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie w kwocie 3 tys. 700 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/190/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krosno **/zał. Nr 8/**.

W kolejnym punkcie 6 h) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego popierającego wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. Poinformował, iż Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie zwrócił się do Dyrektora Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Rzeszowie do Pani Barbary Kuźniar – Jabłczyńskiej z prośbą o zmianę stanowiska w sprawie zasad rozliczania hospitalizacji związanej z wykorzystaniem procedury fotoselektywnej waporyzacji gruczołu krokowego PVP oraz wprowadzenia jej do katalogu świadczeń jako odrębnie wycenionej grupy JGP. Obowiązująca klasyfikacja procedur medycznych nie uwzględnia zabiegu fotoselektywnej waporyzacji z wykorzystaniem energii laserowej. Nadmienił, iż kolejki w oczekiwaniu na zabieg są bardzo duże oraz, że na chwilę obecną nie ma możliwości nieodpłatnego wykonania tego zabiegu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Następnie głos zabrał Pan Dariusz Sobieraj nawiązując do kwestii związanych z procedurą fotoselektywnej waporyzacji gruczołu krokowego. Nadmienił, iż do dnia 30 czerwca 2008 roku w/w zabieg był finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Natomiast z dniem 1 lipca 2008 roku procedura ta uległa zmianie. Wprowadzone zostały różnorodne grupy pacjentów. Wystąpił brak grupy katalogowej pod którą zakwalifikowane zostałyby nowoczesne metody leczenia takie jak m.in. laseroterapia i lateroskopia. Dodał, iż katalog JGP został stworzony w latach 90 – tych w Anglii oraz, że nie uwzględniał nowoczesnych procedur. Problem ten dotyczy całego kraju. Wspomniał, iż prowadzono rozmowy z Panią Elżbietą Łukacijewską – Posłanką na Sejm RP oraz, że zobowiązała się złożyć w tej sprawie interpelację poselską a także, iż odbyło się kilka spotkań z Panią Barbarą Jabłczyńską w kwestiach dotyczących zdrowia w powiecie krośnieńskim. Na zakończenie swojej wypowiedzi zaprosił zgromadzonych na warsztaty promujące nowoczesne metody leczenia schorzeń gruczołu krokowego w dniu 12 grudnia 2008 roku finansowane przez Urząd Marszałkowski.

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, iż Pan Dariusz Sobieraj jest Konsultantem Wojewódzkim w kwestiach związanych z ochroną zdrowia w powiecie krośnieńskim.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/191/08 w sprawie stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego popierającego wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie **/zał. Nr 9/**.

W następnym punkcie 6 i) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. Poinformował, iż po przeprowadzonej analizie możliwości związanych z wykorzystaniem środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Pani Regina Chrzanowska zwróciła się z pismem do Zarządu Powiatu z prośbą o zmianę kwot w § 1 ust. 1 dotyczącym rehabilitacji zawodowej w następujących punktach:

- pkt 1 w brzmieniu „finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu – proponuje się przeznaczyć kwotę 40 tys. 500 zł,
- pkt 2 w brzmieniu „przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolnej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – planuje się przeznaczyć kwotę 349 tys. 678 zł,
- pkt 6 w brzmieniu „dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – planuje się przeznaczyć kwotę 433 tys. 659 zł,
- pkt 8 w brzmieniu „finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych – planuje się przeznaczyć kwotę 11 tys. 500zł.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIII/192/08 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2008 roku **/zał. Nr 10/**.

W punkcie 7 porządku obrad - omówienie kwestii związanych z projektem budowy drogi ekspresowej S – 19 Kuźnica Białostocka – Barwinek na odcinku Lutoryż – Barwinek (teren powiatu krośnieńskiego) – w punkcie tym głos zabrał Dyrektor. Poinformował, iż Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowe dla projektowanego odcinka trasy budowy drogi ekspresowej S – 19 Kuźnica Białostocka – Barwinek na odcinku Lutoryż – Barwinek opracowała firma ARCADIS Profil sp. z o.o., Lider Konsorcjum z Warszawy. Dodał, iż w dniu 3 listopada 2008 roku obradowały Komisje: Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej, które wypracowały stanowisko w przedmiotowej sprawie **/zał. Nr 11/**. Stanowisko to zostało przekazane do Biura ARCADIS Profil. Poinformował, że na sesję został zaproszony projektant główny drogi ekspresowej S – 19.

Następnie Pan Adolf Kasprzyk poprosił o kopię w/w stanowiska.

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, iż jest to temat ważny i zwrócił się do Dyrektora z prośbą o przedstawienie szczegółowych informacji na następnej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego a do Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o potraktowania tej kwestii jako priorytetowej.

Pan Marian Janik przytoczył informację dotyczącą stanowiska zajętego w dniu 3 listopada 2008 roku we wspomnianym temacie przez Komisje: Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Promocji i Rozwoju Powiatu oraz Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej.

Pan Stanisław Kenar zapytał czy proponowana trasa drogi ekspresowej S – 19 będzie przebiegała przez miejscowości Gminy Iwonicz Zdrój. Zaproponował aby przedstawić szczegółowo informację ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 3 listopada 2008 roku.

Następnie Pan Edward Bargiel poprosił aby materiał w tej sprawie został przedstawiony radnym w formie pogładowej.

Dyrektor odpowiadając na pytanie Radnego Stanisława Kenara poinformował, iż szczegółowe informacje w tej sprawie posiadają zainteresowane gminy.

Przewodniczący Rady zaproponował o przedstawienie radnym ksera stanowiska.

Pan Krzysztof Zawada zaproponował aby Pan Adolf Kasprzyk na następnej sesji przedstawił wizualizację w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 12.45 ogłosił przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o obecnej sytuacji w krośnieńskich zakładach pracy dotyczącej grupowych zwolnień.

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – sytuacja na rynku pracy w kontekście zwolnień grupowych w krośnieńskich zakładach pracy – referuje Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Regina Chrzanowska /**zał. Nr 12/**.

Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Majchrowicz Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Podziękował za zaproszenie na sesję oraz poinformował, iż niestety musi opuścić obrady gdyż za chwilę rozpoczyna się Rada Społeczna Szpitala, na którą również otrzymał zaproszenie. Dodał, że poinformuje Radę Społeczną Szpitala o podjętej uchwale popierającej wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie oraz podziękował za punkt poświęcony problematyce zwolnień grupowych.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Panu Tadeuszowi Majchrowiczowi za udział w sesji i godne reprezentowanie Powiatu w Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Następnie podziękował za wystąpienie Pani Reginie Chrzanowskiej oraz nadmienił, iż często zdarzają się sytuacje opuszczania kraju przez młodych ludzi w poszukiwaniu pracy.

Starosta zabierając głos również podziękował Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie za przedstawienie informacji dotyczącej sytuacji na rynku pracy. Dodał, iż Powiat oprócz Powiatowego Urzędu Pracy nie posiada żadnego innego instrumentu za pomocą którego mógłby wspomóc sytuację krośnieńskich zakładów pracy. Nawiązał również do kwestii związanej z wydłużeniem okresu zasiłkowego w powiecie krośnieńskim oraz nadmienił, iż zajęcie przez Powiat w tej sprawie jakiegokolwiek stanowiska jest bezprzedmiotowe. Na zakończenie swojej wypowiedzi zaapelował do zgromadzonych o przekazywanie osobom zainteresowanym informacji o kwestiach poruszonych w punkcie poświęconym sytuacji na rynku pracy w powiecie krośnieńskim.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby Komisja Promocji i Rozwoju Powiatu, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej oraz Komisja Zdrowia i Rodziny zorganizowały wspólne spotkanie poświęcone tematowi związanym z sytuacją na rynku pracy w powiecie krośnieńskim z uwzględnieniem rolnictwa.

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad - informacja o pozyskanych przez Powiat środkach z programów Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych – ocena realizacji aktualnych projektów oraz sprawozdanie z realizacji inwestycji w powiecie krośnieńskim – głos zabrał

Starosta przedstawiając informację za 2008 rok dotyczącą środków zewnętrznych pozyskanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z funduszy krajowych pomijając informację związaną ze środkami twardymi pozyskanymi z Unii Europejskiej, które to środki nie zostały jeszcze wykorzystane gdyż ich dwa główne źródła tj. Regionalny Program Operacyjny na lata 2007 - 2013 oraz program Współpracy Transgranicznej Polska – Republika Słowacka – nie zostały uruchomione **/zał. Nr 13/**.

Nawiązał również do środków finansowych pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego na tworzące się Pogotowie Stomatologiczne w Krośnie oraz wyraził nadzieję, iż na Sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego w dniu 2 grudnia 2008 roku zostanie podjęta uchwała w sprawie przeznaczenia kolejnych środków finansowych dla Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego.

W punkcie 10 porządku obrad – informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu krośnieńskiego – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Krężałek **/zał. Nr 14/**.

Realizując punkt 11 porządku obrad – głos zabrał Starosta przedstawiając informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych **/zał. Nr 15/**.

Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – informację z działalności Zarządu Powiatu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu przedstawił Starosta **/zał. Nr 16/**.

Pan Jan Białas zapytał na którym z posiedzeń Zarządu Powiatu dokonano wyboru dróg do przystąpienia do Narodowego Programu Dróg Lokalnych 2008 - 2011.

Starosta odpowiedział, iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu odbytym w dniu 29 października 2008 roku zostały zabezpieczone środki na realizację przedmiotowych zadań.

W punkcie 13 porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – głos zabrał Pan Marek Pepera - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie.

Udzielił odpowiedzi na pytania radnych dotyczące następujących kwestii:

1. Na pytanie dotyczące dziury w obrębie osuwiska w Węglówce poinformował, iż korpus drogi na tym odcinku jest sukcesywnie w bardzo szybkim czasie niszczony oraz, że naprawy są podejmowane w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Nadmienił, że interpelacje w tej sprawie nie dotarły do niego a także zobowiązał się do sprawdzenia w/w kwestii.
2. Jeśli chodzi o stan drogi Korczyna – Kombornia - Budy Komborskie (odcinek drogi przy ul. Spokojna w Korczynie) poinformował, iż stan techniczny tej drogi jest zły oraz, że w tym roku były podjęte działania mające na celu poprawę nawierzchni drogi. Nadmienił, iż jeśli pozwolą na to środki finansowe i odpowiednia aura pogodowa to być może zostanie jeszcze w tym roku przeprowadzony remont wspomnianego odcinka drogi.
3. Odnosząc się do kolejnego pytania dotyczącego kwestii oznakowania skrzyżowania dróg Korczyna – Kombornia - Budy Komborskie oraz Kombornia - Dół Kombornia dodał, iż oznakowanie jest wykonane prawidłowo.

Pan Adolf Kasprzyk jeszcze raz powrócił do pisma z dnia 16 września 2008 roku skierowane do Wójta Gminy Korczyna w sprawie m.in. oznakowania skrzyżowania w/w dróg, w którym to piśmie Powiat zobowiązał się do wykonania oznakowania skrzyżowania w miesiącu październiku.

Pan Marek Pepera jeszcze raz powtórzył, iż oznakowanie dróg jest wykonane prawidłowo.

Pan Jan Białas poruszył kwestię ustawienia znaków tzw. „sierżantów” w miejscowości Sporne.

Pan Marek Pepera poinformował, iż znaki te również zostały ustawione.

Przewodniczący Rady Powiatu poruszył sprawę dotyczącą oznakowania drogi z Żeglcach - koło Kościoła.

Następnie Pan Marek Pepera zwrócił uwagę, iż temat ten był poruszany na Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Nadmienił, że kwestia ta została rozpatrzona pozytywnie.

Punkt 14 porządku obrad – wolne wnioski i zapytania – głos zabrała Pani Dorota Tomaszewicz. Przedstawiła stanowisko wypracowane przez Komisję Zdrowia i Rodziny na posiedzeniu odbytym w dniu 21 listopada 2008 roku /zał. Nr 17/.

Pan Stanisław Kenar podzielił się uwagami dotyczącymi w/w stanowiska Komisji Zdrowia i Rodziny oraz zaproponował aby stanowisko to zastało przyjęte w dniu 21 listopada 2008 roku.

Pani Dorota Tomaszewicz ponownie zabierając głos poinformowała, iż Uzdrowiska Iwonicz Zdrój i Rymanów Zdrój są przeznaczone do prywatyzacji oraz, że należy zastanowić się w jakiej formie będą dalej prowadzić działalność a także należy podjąć starania o zachowanie pierwszorzędnej ich roli jaką jest lecznictwo uzdrowiskowe. Nadmieniła, że Prezes Uzdrowiska Iwonicz Zdrój poszukuje inwestora w Arabii Saudyjskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Pani Dorocie Tomaszewicz Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Rodziny za przygotowanie stanowiska w przedmiotowej kwestii. Poinformował, iż nosił się z zamiarem poproszenia Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o zajęcie się kwestią związaną ze skróceniem barier wnioskowych dotyczących realizowanych inwestycji (realizacja inwestycji w terminach wcześniejszych a nie jak to obecnie się odbywa późną jesienią).

Następnie głos zabrał Pan Lesław Niemczyk. Przedstawił informację z przeprowadzonego przez Niego podsumowania prac Komisji i Rady Powiatu. Poruszył temat omawiany przez Starostę dotyczący pozyskanych środków zewnętrznych na realizację zadań, kwestię promocji powiatu krośnieńskiego oraz podziękował Panu Jerzemu Kalecie Przewodniczącemu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu za drążenie tematu związanego z turystyką w Powiecie. Zaproponował utworzenie funduszu, który objąłby całość działań promocyjnych w powiecie krośnieńskim.

Pan Stanisław Koziellec podzielił się swoimi spostrzeżeniami na temat stanu rolnictwa w powiecie krośnieńskim. Poruszył kwestię dotyczącą kolecykowania i sprzedaży zwierząt gospodarskich oraz poinformował o sprawach związanych z wprowadzeniem ceł zaporowych na zboża.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Państwo Barbara i Józef Brzęczek po raz kolejny w bieżącym roku zwrócili się pismem z dnia 8 października 2008 roku do Rady Powiatu Krośnieńskiego (zał. Nr 18) stwierdzając, że sprawa, z którą zwracali się pismem z dnia 23 lutego 2008 roku i następnymi cyt. „nie została załatwiona zgodnie z prawem i nie uzyskali wnioskowanej odpowiedzi a także, że żadna z odpowiedzi Starosty Krośnieńskiego nie zawiera podstawy prawnej”. Po przedstawieniu przedmiotowej sprawy, w związku z tym, że pismo w.w. nie wnosi nic nowego w sprawie zaproponował żeby Rada zobowiązała Starostę do udzielenia odpowiedzi na pismo Państwa Brzęczek w brzmieniu określonym w **zał. Nr 19**. Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego przez P. Przewodniczącego pisma.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pismo, w którym Centrum Pielęgniarstwa Rodzinnego zwraca się z prośbą o dofinansowanie remontu budynku stacjonarnego w celu dostosowania go do prowadzenia profesjonalnej opieki hospicyjnej oraz rehabilitacyjno – opiekuńczej osób niepełnosprawnych, prowadzenia jadłodajni oraz wyposażenie jej w odpowiedni sprzęt **/zał. Nr 20/**.

Pan Dariusz Sobieraj zaproponował, żeby przekazać tę sprawę na posiedzenie Komisji Zdrowia i Rodziny.

Starosta odniósł się do pisma z Centrum Pielęgniarstwa Rodzinnego nadmieniając, iż upłynął termin zgłaszania wniosków do projektu budżetu na 2009 rok oraz, że projekt uchwały budżetowej został przedłożony Radnym. Nadmienił, iż w przypadku zaakceptowania w/w projektu uchwały dopiero wtedy będzie możliwość podjęcia działań mające na celu zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2009 rok środków finansowych na ten cel.

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego o godzinie 14.45 zamknął obrady XXIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:

Sylwia Gardziel

Przewodniczący Rady
Kuzimierz Kręzałek